
Základní škola a Mateřská škola Velké Albrechtice, příspěvková organizace 

742 91 Velké Albrechtice 116 

tel: 734 158 837, IČO: 75026902 

e-mail: skolka@velkealbrechtice.cz 

 

 
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 

 
do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Velké Albrechtice, 

příspěvková organizace, zastoupená ředitelkou školy Mgr. Elenou Kolarovskou. 
 

Jméno a příjmení zákonného zástupce nebo fyzické osoby, která osobně pečuje o dítě 

v pěstounské péči, která bude účastníka řízení (dítě) v přijímacím řízení zastupovat: 
 

……………………………………………………………………………………..…………… 
 

Datum narození: …………………………………………………… 
 

Místo trvalého pobytu 

(popřípadě jiná adresa pro doručování): …………………………………………………… 
 

…………………………………………………… 

1telefonní číslo: …………………………1e-mailová adresa: …………………...…………..… 

datová schránka: ……………………… 

Podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

žádám o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
 

v mateřské škole ve Velkých Albrechticích, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská 

škola Velké Albrechtice, příspěvková organizace od ………………………………………….. 

 

Jméno a příjmení dítěte: …………………………………………………… 
 

Datum narození: …………………………………………………… 
 

Státní občanství: …………………………………………………… 
 

Místo trvalého pobytu 

(popřípadě jiná adresa pro doručování): …………………………………………………… 
 

……………………………………………………

mailto:skolka@velkealbrechtice.cz


Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (neplatí u povinného 

předškolního vzdělávání): ANO x NE 

 
 

U dítěte školské poradenské zařízení diagnostikovalo speciální vzdělávací potřeby: 

ANO x NE 

 

 

Žádám o přijetí k celodenní docházce: ANO x NE Jiná docházka:…………………………… 

 

Se všemi podmínkami přijetí do mateřské školy jsem byl/a seznámen/a. Prohlašuji, že veškeré 

údaje, které jsem v žádosti uvedl/a, jsou přesné, pravdivé a úplné. Jsem si vědom/a toho, že 

pokud by mnou uvedené informace byly obráceny v opak, budu čelit všem z toho vyplývajícím 

právním následkům v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích. 

 

Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají rodiče právo zastupovat dítě při právních 

jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit vše 

podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé 

ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce 

dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám 

vůči třetí osobě (škole), tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. 

 

Uvedené údaje jsou požadovány za účelem správního řízení – přijetí dítěte k plnění povinnosti 

školní docházky. 

1 nepovinný údaj 

 

 

V………………………………..……………………………….. dne………………….……… 

 

 

Podpis zákonného zástupce: ………………….……… 

 

 

 

 

 

 
Registrační číslo: ….…………………………….……….… 


